
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 002/2025 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Vertente do Lério-PE, por meio de sua 

pregoeira, comunica a abertura do Processo Licitatório nº 012/2025 - Pregão Eletrônico 

nº 002/2025, cujo objeto é o Registro de preço visando a contratação de empresa para 

o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeições 

na Cozinha Comunitária do Município de Vertente do Lério/PE, atendendo as demandas 

da Secretária Municipal de Assistência Social. O valor máximo estimado é de R$ 

479.458,82 (quatrocentos e setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

oitenta e dois centavos). O recebimento das propostas terá início em 27 de junho de 

2025, às 08h00. O prazo limite para envio das propostas e documentos de habilitação 

será até 09 de julho de 2025, às 08h00, com início da disputa marcado para o mesmo 

dia 09 de julho de 2025, às 10h00. Informações sobre o edital podem ser obtidas nos 

seguintes canais: https://www.vertente.pe.gov.br, 

https:/www.pnpc.gov.br, https://www.bnc.org.br, ou via e-mail 

cpl.vertentedolerio@gmail.com, mediante solicitação, mais informações podem ser 

obtidas no endereço: Praça Severino Barbosa de Sales, nº 40, Centro, Vertente do Lério-

PE, CEP: 55.760-000, ou pelo telefone 0800 299 3135, no horário de atendimento das 

08h00 às 13h00, de segunda a sexta-feira. 

Vertente do Lério-PE, 26 de junho de 2025. 

RENATA GOMES DA SILVA 

Pregoeira 

 


